
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153 37Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2016

Cargo CPF matricula
Antonio 
Carlos 

Almeida 
Santos

ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Jairo 
Nogueira da 

Costa
ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1

José Neto 
Santos 
Alves

ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

Kátia da 
Silva Sá Ag.fi sc.transito 647.623.192-87 57214238 /2

Kleyton 
Gemaque 

Miranda da 
Silva

Ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos 
Aurélio 
Castro 
Feitosa

ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Valdir 
Amadeu da 

Silva
ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485  /2

Willian 
Cândido 

Felix
ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1970/2016-DAF/CGP,DE13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/231960.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Conceição do Araguaia - 20 
à 22/06/2016, Redenção - 23 à 30/06/2016, Xinguará - 01 à 
04/07/2016, Canaã dos Carajás - 05 à 07/07/2016, Curionópolis 
- 08 à 11/07/2016, a fi m de realizar visitas nas Ciretrans dos 
municipio acima citado, a fi m de verifi car o cumprimento das 
recomendações apontadas nos processos de inspeção efetuadas 
nos anos 2014/2015.

Cargo CPF matricula
Rodrigo Gondim 

da Serra procurador 697.407.712-20 55588457 /1

Reginaldo da 
Silva Ramos procurador 426.120.392-87 57189869 /2

Heleno 
Mascarenhas 

D’Oliveira
procurador 605.640.322-04 57197471 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1971/2016-DAF/CGP,DE13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224839.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para Brasília-DF, no período de 13 à 16/06/2016, a fi m 
de acompanhar a diretora Geral no LIII Encontro Nacional dos 
Detrans (END).

Cargo CPF matricula
Valter 

Rodrigues de 
Aragão Júnior

Assist. 
transito 611.829.152-72 54190835 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1972/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2016/229113.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Tucurui para Belém no período de 21 à 25/06/2016, a fi m de 
participar como palestrante do I Encontro Regional de Educação 
para o Trânsito.

Cargo CPF matricula
E l i a n a 
R a m o s 
da Silva

ag.fi sc.transito 733.660.482-04 57203584/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 976455

PORTARIA Nº 1973/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/216774.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Altamira no período de 19 à 
26/06/2016, a fi m de fazer supervisão do Curso Especializado 
para Mototaxista no referido municipio.

Cargo CPF matricula
Leusiane 

Maria Bastos 
Rodrigues

Aux. 
transito 490.173.902-63 57194020 /1

Maria do 
Carmo 

Fernandes 
Monteiro

Aux. 
transito 425.733.002-34 57175752 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1975/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estadodo Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232794.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de coordenar e acompanhar o trabalho 
desenvolvido pela equipe de fi scalização por ocasião da Operação 
Verão 2016, no referido municipio.

Cargo CPF matricula
Walmero 

Jesus 
Costa

ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1976/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/216802.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 20 à 
27/06/2016, a fi m de supervisionar o Curso de Mototaxista no 
referido municipio.

Cargo CPF matricula
Adriane Rosa 

da Costa
Assist. 
Adm. 947.792.602-72 57218594 /2

Eliene 
Carvalho 
Moura

Assist. 
transito 280.418.602-49 80845577 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1997/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224803.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 
01 à 05/07/2016, a fi m de implementar projeto “RENAINF 
INTINERANTE” relacionado à Operação Verão 2016, realizada no 
municipio acima citado.

Cargo CPF matricula
Ariane 
Tavares 
Bentes

gerente 757.093.172-68 5898716  /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1998/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224803.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 
17 à 20/07/2016, a fi m de implementar projeto “RENAINF 
INTINERANTE” relacionado à Operação Verão 2016, realizada no 
municipio acima citado.

Cargo CPF matricula
Ariane 
Tavares 
Bentes

gerente 757.093.172-68 5898716  /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1999/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/236007.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 30/06 
à 13/07/2016,com a fi nalidade de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trãnsito para dar apoio nas atividades 
administrativas, em ocasião da Operação Verão 2016.

Cargo CPF matricula
Clauber 
Roberto 

Santos de 
Moraes

Assist.transito 648.970.952-04 57190751 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2000/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/218202.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para Brasília-DF, no período de 15 à 16/06/2016, a fi m de 
participar do LIII Encontro Nacional dos Detrans (END).

Cargo CPF matricula
Andrêa 

Yared de 
Oliveira 
Hass

Diretora 
geral 166.652.952-49 5570336  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira 

PORTARIA Nº 2014/2016-DAF/CGP,DE 14.06.32016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/234861.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Santa Bárbara no período de 30/06 
à 13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão 2016.


